様式第１号（第４条関係）

    令和○年○月○日

   徳島県知事  殿

                           （申請者）  所 在 地  徳島県○○市○○町○丁目○番地

                                       名  称  ○○○○株式会社

                                    代表者名  代表取締役 ○○ ○○

                                      電話番号 ○○○－○○○－○○○

                           （担当者）  所  属  ○○部○○課

                                          職     ○○○

                                       氏  名 ○○ ○○

                                      電話番号 ○○○－○○○－○○○

認定申請書

 次の１、２に記載の対象設備について「すだちくんコンセント」又は「すだちくんコン

セント付随設備」の認定を受けたいので、「すだちくんコンセント」認定制度実施要綱第

４条の規定により、次のとおり関係書類を添えて申請します。

１ 対象設備（コンセント設備）

   ・災害時（停電時）用コンセント  ３ 箇所

２ 対象設備（付随設備）

   ・ポータブル変圧器    ３ 台

   ・コードリール      ４ 台

３ 対象設備の整備目的

   弊社が所有する発電施設を、災害時（停電時）に地域で活用できるものとし、地域

   の電力レジリエンス強化に資するものとするため。

４ 企業の概要

 (1)  設立年月日

    令和○○年○月○日

 (2)  資本金

    ○○○○万円

 (3)  従業員数

    ○○○人

 (4)  業 種

    ○○業

コンセントを３箇所、ポータブ

ル変圧器を３台、コードリール

を４台整備したと仮定していま

す。

担当者がいない場合や、申

請者と担当者が同一の場

合、（担当者）の項目は記

載不要です。

５ 対象設備の概要

 ・非常時（災害時）用コンセント

(*)令和 2 年度に実施した「自立・分散型電源モデル構築事業費補助金」にて整備したものの場合

※行が不足する場合は、行を増やすか、本ページを複数枚使用して対応すること

 ・ポータブル変圧器、コードリール

  (*)当該設備が付随する「非常時（災害時）用コンセント」の No を記入すること

申請時点の情報でよい

  ※行が不足する場合は、行を増やすか、本ページを複数枚使用して対応すること

No 設置した発電施設の住所
ｺﾝｾﾝﾄ

口数

補助指令番号(*) または

認定通知書文書番号

補助指令年月日(*) または

認定通知書発行年月日

１ 徳島県○○市○○町○丁目○番地 ３口
徳島県指令自第   号

または   第   号
令和 年 月 日

２ 徳島県○○市○○町○丁目○番地 ２口
徳島県指令自第   号

または   第   号
令和 年 月 日

３ 徳島県○○市○○町○丁目○番地 ２口
徳島県指令自第   号

または   第   号
令和 年 月 日

設備名 数量 保管場所（住所） 付随する対象(*)

ポータブル変圧器 ２台  徳島県○○市○○町○丁目○番地 １、２

ポータブル変圧器 １台  徳島県□□町○丁目○番地 ３

コードリール ３台  徳島県○○市○○町○丁目○番地 １、２

コードリール １台  徳島県□□町○丁目○番地 ３

 台

 台

申請時点の情報で構わないので、付随する対象と

なる発電施設を示してください。

（※必ずこちらに記載の組み合わせで使用しなけ

ればならない、ということではありません。）

この箇所には付随設備のみの申請する場合に御記入くだ

さい。

※付随する対象のｺﾝｾﾝﾄが「すだちくんｺﾝｾﾝﾄ」として認

定されている必要があるため、赤枠箇所に御記入をお願

いします。

６ 発電施設詳細

 ・「５ No.１」が設置された発電施設

種別 太陽光発電施設

パワコンからの

発電出力
４９．５ｋＷ

発電施設名称(*) ○○○○太陽光発電所

所在地（住所）  徳島県○○市○○町○丁目○番地

稼働年月日 令和○年○月○日

対象設備に接続するパワコンの自立運転機能の有無

有り   無し

 ・「５ No.２」が設置された発電施設

 ・「５ No.３」が設置された発電施設

(*)名称がない場合、当該箇所は空欄とすること

※件数に応じて、表を追加すること

※不要な頁（記入の無い頁）は削除すること

種別 太陽光発電施設
パワコンからの

発電出力

４９．５ｋＷ

発電施設名称(*) ○○○○太陽光発電所

所在地（住所）  徳島県○○市○○町○丁目○番地

稼働年月日 令和○年○月○日

対象設備に接続するパワコンの自立運転機能の有無

有り   無し

種別 太陽光発電施設 パワコンからの

発電出力
４９．５ｋＷ

発電施設名称(*) ○○○○太陽光発電所

所在地（住所） 徳島県○○市○○町○丁目○番地

稼働年月日 令和○年○月○日

対象設備に接続するパワコンの自立運転機能の有無

有り   無し

「５ 対象設備の概要 非常時（災害時）用コン

セント Ｎｏ．１」に記載した住所の発電施設に

ついて御記入ください。

「５ 対象設備の概要 非常時（災害時）用コン

セント Ｎｏ．２」に記載した住所の発電施設に

ついて御記入ください。

「５ 対象設備の概要 非常時（災害時）用コン

セント Ｎｏ．３」に記載した住所の発電施設に

ついて御記入ください。

７ 関係書類

（「すだちくんコンセント」を含む認定申請の場合）

  (１) 対象設備設置箇所（保管場所）付近の位置図

  (２) 対象設備の仕様、システム構成、数量等が確認できる資料（図面（パワコンを含む

単結図）、パワコンの仕様書等）

  (３)  整備状況が確認できる写真（発電施設も含めたものとすること）

  (４)   電力受給契約の内容が確認できる書類（「電力受給契約のご案内」の写し等）

  (５)  事業者または法人格を有する団体であることがわかる書類

   (６)  誓約書

  (７)  その他、県が必要と認める書類

（「すだちくんコンセント付随設備」のみの認定申請の場合）

   (１) 付随する対象が「すだちくんコンセント」であることが確認できる下記の書類の

いずれか

    ・自立・分散型電源モデル構築事業費補助金 交付決定兼額の確定通知書の写し

    ・認定通知書の写し

   (２)  整備状況が確認できる写真（保管場所にて）

   (３) 事業者または法人格を有する団体であることがわかる書類

   (４) その他、県が必要と認める書類